

Cena 50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV Łódź, piątek 7 sierpnia 1959 roku Nr 186 (3956)

Dr Ralph Bunche z-ca sekretarza generalnego ONZ przybywa do Polski

WARSZAWA (PAP). — 16 bm. przybywa do Warszawy zastępca sekretarza generalnego ONZ, dr Ralph Bunche, laureat nagrody Nobla, szeroko znana osobistość w życiu amerykańskim oraz w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Obrońcy Glezosa domagają się kasacji wyroku

SOFIA (PAP). — Jak donoszą z Aten, obrońcy Manolisa Glezosa wniosli do Areopagu (wyższy sąd kasacyjny) wniosek kasacyjny przeciwko decyzji sądu wojskowego w sprawie Glezosa. Obrona kwestionuje kompetencje sądu wojskowego powołując się na art. 8 konstytucji greckiej, przewidujący, iż sprawy osób cywilnych rozpatrują sądy cywilne. W wyroku Glezosa, powtórnym rozpatrzeniu sprawy Glezosa w sądzie cywilnym wykazuje słaby, kowany charakter oskarżenia i doprowadzi do szybkiego uwolnienia Glezosa.

Rokowania rozbrojeniowe zostaną wznowione?

GENEWA (PAP). — Ministrowie spraw zagranicznych czterech mocarstw oznajmili w środę wieczorem w Genewie, że przeprowadzą polityczne rozmowy na temat sposobu wznowienia rokowań rozbrojeniowych, przerwanych w roku 1957.

Nowe formy oddolnej kontroli partyjnej w ZSRR

MOSKWA (PAP). — Na zebraniach podstawowych organizacji partyjnych w przedsiębiorstwach przemysłowych i handlowych Związku Radzieckiego, rozpoczęły się wybory komisji kontroli działalności administracji.

Komentator agencji TASS pisze na ten temat: Statut KPZR dawną już upoważniał organizacje partyjne zakładów przemysłowych do kontrolowania działalności administracji. Jednak statut nie przewidywał tego ogólnego postępowania.

15 września premier Chruszczow udaje się do Waszyngtonu

WASZYNGTON (PAP). — W Waszyngtonie podano oficjalnie do wiadomości, że premier radziecki Chruszczow przybędzie do Stanów Zjednoczonych 15 września. Chruszczow spędzi trzy dni w stolicy USA, a następnie około 10 dni w podróży po Stanach Zjednoczonych.

WASZYNGTON (PAP). — W czwartek po południu ambasador ZSRR w Waszyngtonie, Michał Miensziko w odwiedził podsekretarza stanu Roberta Murphy. Omawiany był program 10-dniowej podróży, jaką premier Chruszczow odbydzie po Stanach Zjednoczonych, już po rozmowach z prezydentem Eisenhowerem.

Według wiadomości ze źródła amerykańskiego, podróż prezydenta Eisenhowera do Europy mająca poprzedzić jego rozmowy z premierem Chruszczowem nie będzie stanowiła „zachodniej konferencji na szczycie”. Eisenhower spotka się tylko oddzielnie najpierw z de Gaullem, następnie zaś z Macmillanem i Adenauerem w Londynie. Data tych spotkań nie jest do chwili obecnej ustaloną. Korespondent AFP

stwierdza, że „koła administracji amerykańskiej odniosły się chłodno do europejskich sugestii w sprawie zwolnienia przed spotkaniem Eisenhowera z Chruszczowem Rady NATO z udziałem szefów rządów”.

MOSKWA (PAP). — Jak podaje agencja TASS, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Kliment Woroszyłow i przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Nikita Chruszczow, wystosowali do prezydenta USA, Dwighta Eisenhowera, pisma będące odpowiedzią na jego listy z okazji otwarcia wystawy amerykańskiej w Moskwie.

Wzajemne wizyty dostojników państwowych ZSRR i USA oraz rozwijające się kontakty między obu krajami w innych dziedzinach, w tym zakresie wymiany wystaw — stwierdza w swym piśmie Kliment Woroszyłow — przyczynia się do wzrostu wzajemnego zrozumienia, a to z kolei pomoże obu krajom rozwiązać stojące przed nimi ważne problemy międzynarodowe i doprowadzi do ustanowienia trwałego pokoju na kul ziemskiej.

Nikita Chruszczow podkreśla ze swej strony, iż najsłabszym i najszerzym życzeniem narodu radzieckiego i rządu radzieckiego jest jak najszybsze osiągnięcie radkajnej zmiany w rozwoju stosunków międzynarodowych — od „zimnej wojny” i wzajemnej nieufności do trwałego pokoju, do rozwoju na szeroką skalę kontaktów politycznych, gospodarczych, kulturalnych i innych przyjacielskich więzi między państwami i narodami. Nikita Chruszczow przywiązuje szczególną

Dag Hammarskjöld na wystawie radzieckiej w Nowym Jorku

NOWY JORK (PAP). — Radziecka wystawa przyznająca się do usunięcia rozbieżności, które ciągle jeszcze istnieją między krajami — oświadczył przedstawicielom prasy sekretarz generalny ONZ, Dag Hammarskjöld, po wzięciu udziału w wystawie w Nowym Jorku. Wielki naród radziecki — dodał on — osiągnął ogromne sukcesy w dziedzinie podniesienia stopy życiowej.

Poruszywszy następnie sprawę wymiany wizyt między Chruszczowem i Eisenhowerem, Hammarskjöld powiedział, iż w ONZ z wielkim zadowoleniem i radością powitano wiadomość o spotkaniu przedstawicieli ZSRR i USA na najwyższym szczeblu. Wiem z własnego doświadczenia — podkreślił Hammarskjöld — iż osobiste kontakty dają dobre rezultaty.

ZE SWATA

BUENOS AIRES. — Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Argentyny opublikowało w nocy z 5 na 6 sierpnia komunikat o zakazie działalności partii komunistycznej oraz 11 innych organizacji demokratycznych.

Rabatu, król Maroka Mohammed V ma być wkrótce operowany na migdały.

Nixon powrócił do Waszyngtonu i złożył sprawozdanie prez. Eisenhowerowi

WASZYNGTON (PAP). — W środę wieczorem (według czasu warszawskiego) na udekorowanym flagami i transparentami lotnisku waszyngtońskim wylądował samolot „Boeing-707”, na którego pokładzie przybył z 15-dniowej podróży do ZSRR i Polski wiceprezydent Stanów Zjednoczonych, Richard Nixon, wraz z małżonką i towarzyszącymi mu osobami.

Na lotnisku powitali wiceprezydenta przedstawiciele rządu i kongresu amerykańskiego, a także ambasador Związku Radzieckiego w USA Miensziko w oraz ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Romuald Spaowski. Gorące powitanie zgotowali Nixonowi mieszkańcy Waszyngtonu, którzy licznie przybyli na lotnisko.

Wyszedłszy z samolotu wiceprezydent Nixon i jego małżonka zajęli miejsca na trybunie. Stał pod obstrzałem setek aparatów fotograficznych oraz 20 kamer telewizyjnych wiceprezydent wygłosił krótkie przemówienie.

„W interesie pokoju i sprawiedliwości narodów, naród amerykański powinien zgotować panu Chruszczowowi takie przyjęcie, jakie naród radziecki i przywódca ZSRR okazali mnie” — powiedział Nixon.

Nixon odmówił skomentowania rozmów przeprowadzonych z przywódcami partyjnymi i działaczami politycznymi w Moskwie i w Warszawie. Wspomniał tylko, że Chruszczow w czasie rozmów z nim stwierdził kilkakrotnie, iż „nasze wnuki będą żyły w świecie komunistycznym” do czego — jak dodał wiceprezydent — miał pełne prawo.

Z lotniska Nixon udał się do Białego Domu, by złożyć prezydentowi Eisenhowerowi sprawozdanie ze swej podróży. Wiceprezydentowi towarzyszyli Douglas Dillon, pełniący obowiązki sekretarza stanu oraz brat prezydenta, dr Milton Eisenhower.

Rozmowa w Białym Domu trwała prawie półtorej godziny. Nixon przekazał Eisenhowerowi listy od premiera Nikity Chruszczowa oraz od przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Woroszyłowa.

Sprawozdanie, jakiego wystąpił Eisenhower w środę wieczorem było nieoficjalne. Sprawozdanie oficjalne na temat podróży i rozmów z Chruszczowem złożył Nixon na cotygodniowym posiedzeniu gabinetu prezydenckiego w najbliższy piątek.

Ministrowie 4 mocarstw zaproszeni do NRD

GENEWA (PAP). — Minister spraw zagranicznych NRD Lothar Bolz przekazał w środę czterem ministrom spraw zagranicznych wielkich mocarstw — ZSRR, USA, W. Brytanii i Francji — pisma, w których zaprasza ich do złożenia wizyty w NRD.

W tekście zaproszenia przekazanego brytyjskiemu ministrowi spraw zagranicznych, Selwyn Lloydowi stwierdza się m. in.: „Przebieg konferencji ministrów spraw zagranicznych w Genewie wykazał wyraźnie, jak bardzo utrudnia pracę ministrów fakt, że część z nich nie zna osobiste stosunków istniejących w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Dążąc ze wszystkich sił do wzajemnego porozumienia między narodami, rząd mój stara się uczynić wszystko, aby trudności te usunąć, dlatego też ze szczególnym zadowoleniem powita Pańska wizytę w Niemieckiej Republice Demokratycznej.”

Oświadczenie b. premiera Kerali

DELHI (PAP). — Mimo ostrej krytyki posunięć rządu centralnego w Kerali, stanowiących jawne pogwałcenie demokracji parlamentarnej, Indyjska Partia Komunistyczna nie zmieniła swego stanowiska w sprawie działania środkami konstytucyjnymi. Oświadczenie tej kwestii złożył w czwartek na konferencji prasowej b. premier rządu Kerali Nambudiripad.

Kronika wypadków

Wczoraj po południu na szlaku kolejowym pod Kóluskami, między Bedzlinem a Pekowem, znaleziono zwłoki mężczyzny w obciętej głowie.

Donat, lat ok. 60, o nieustalonym nazwisku został przychwyty przez policję towarową. Zachodzi prawdopodobieństwo samobójstwa.

Wczoraj przy zbiegu ul. Północnej i Franciszkańskiej, motocykl stał Dzidział Mentelwiczy (Ogrodo-wna 34) nie dął pierwszeństwa przejazdu samochodowi ciężarowemu. Nastąpiło zdarzenie, w wyniku którego siedzący na tylnym siedleku 27-letni Stanisław Mentelwiczek doznał wieloletniowego złamania kości prawego podudzia. (5)

Polski dzień na moskiewskim festiwalu filmowym

MOSKWA (PAP). — 5 sierpnia — trzeci dzień trwającego obecnie w stolicy ZSRR Międzynarodowego Festiwalu Filmowego — był dniem polskim. Późnym wieczorem tego dnia w kinie festiwalowym odbył się pokaz naszego filmu fabularnego „Orzeł” reżyserii Leonarda Buczkowskiego. Film spotkał się z uznaniem publiczności, wypełniającej do ostatniego miejsca wielką salę teatru kremłowskiego. Gorące oklaski, jakie rozległy się po zakończeniu projekcji, nie były kuriozajnym ułudnym widowiskiem w stronę twórców filmu. Były one czymś więcej. Świadczą o tym bezwzględna, pełna skupienia cisza w czasie wyświetlania filmu.

Po zakończeniu projekcji filmu „Orzeł” na ręce reżysera Buczkowskiego, odtwórcy głównej roli W. Głinskiego i przewodniczącego delegacji J. Lewińskiego liczni uczestnicy festiwalu składali gratulacje i wyrazy uznania.

Zorganizowany na festiwalu moskiewskim 6. bm. komercyjny, pokaz konkursowy pokaz polskiego filmu pt. „Dezerterski” reżyseria Witolda Lesiewicza, również spotkał się, podobnie jak i „Orzeł”, z dużym uznaniem widzów.

Z ostatnio zaprezentowanych tu obrazów na szczególną uwagę zasługują film zrealizowany przez amerykańskiego reżysera George'a Stevensa pt. „Pamiętnik Amy Franck”. Film pełen humanizmu — wyraz protestu przeciwko faszyzmowi. Szkoda, że zgłoszony był przez USA poza konkursem, byłby bowiem pretendentem do którejś z nagród.

Uczestnicy festiwalu spędzają wiele czasu na spotkaniach z gospodarzami. 6. bm. goście zagraniczni złożyli wizytę w największej radzieckiej wytwórni filmowej „Mosfilm”.



Na zdjęciu: aktorka francuska Nicole Courcel i producent Tusherer w ożywiłej rozmowie z Olegiem Strizhenowem — radzieckim aktorem. CAF — Telefoto

